
 

 

 
ACTA DE ADJUDICACIÓN DE LA CONVOCATORIA 

PÚBLICA  No. 002/2018  

 
 

ADJUDICACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 002/2018 

El CANAL REGIONAL DE TELEVISIÓN DEL CARIBE LTDA. – “TELECARIBE LTDA.” se 
permite informar a los interesados en la Convocatoria Pública No. 002/2018, cuyo objeto 
consiste PRESTAR SERVICIOS TÉCNICOS DE PRE‐PRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y 
POSTPRODUCCIÓN DEL PROGRAMA “EL CONTENEDOR”, que una vez el comité 
evaluador verificó el análisis jurídico de la propuesta, se procedió a la evaluación Jurídica 
y técnica de acuerdo con el siguiente puntaje:   

 

A continuación, se revisa la oferta presentada, y se detallan la documentación Jurídica, verificando 

el cumplimiento, así: 

MARKT PUBLICIDAD Y SUMINISTROS   NIT. 900.897.427-5 
 
DOCUMENTOS  CUMPLE – NO CUMPLE SITUACIÓN 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

N/A  

ACREDITACION QUE PERTENECE A 

LA REGION CARIBE  

CUMPLE CAMARA DE COMERCIO DE 

DOMICILIO BARRANQUILLA 

EN CASO DE CONSORICIOS O 

UNIONES TEMPORALES, SE 

DEBERÁ ANEXAR EL DOCUMENTO 

QUE ACREDITE SU 

CONFORMACIÓN Y 

REPRESENTACIÓN. 

N/A  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

(Limitación para presentar propuestas 

y contratar por parte del representante 

legal en razón de la cuantía o 

naturaleza del contrato) 

CUMPLE  

CERTIFICACIÓN DE PAGO 

OPORTUNO Y EN LA CUANTÍA 

CORRESPONDIENTE DE LOS 

APORTES DE SUS EMPLEADOS AL 

SISTEMA INTEGRAL DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES A 

LA CAJA DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR, ICBF Y AL SENA, 

CUANDO HAYA LUGAR 

CUMPLE  

FORMATO DE HOJA DE VIDA DAFP  CUMPLE  

COPIA DEL REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO 

CUMPLE  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN 

CUMPLE  

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

CUMPLE  

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES FISCALES 

CUMPLE  

DECLARACIÓN DE BIENES Y 

RENTAS - DAFP 

N/A  

CERTIFICADO DE INHABILIDADES, 

INCOMPATIBILIDADES O 

CUMPLE  
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PROHIBICIONES 

ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA 

LABORAL 

CUMPLE    

PÓLIZA DE GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE  

ACREDITACIÓN DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 

N/A  

 
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA    NIT. 890.480.123-5 
 

DOCUMENTOS  CUMPLE – NO CUMPLE SITUACIÓN 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

N/A  

ACREDITACION QUE PERTENECE A 

LA REGION CARIBE  

CUMPLE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

EXPEDIDO POR EL MINISTERIO DE 

EDYCACION DONDE SE 

ESTABLECE DOMICILIO EN 

CARAGENA 

EN CASO DE CONSORICIOS O 

UNIONES TEMPORALES, SE 

DEBERÁ ANEXAR EL DOCUMENTO 

QUE ACREDITE SU 

CONFORMACIÓN Y 

REPRESENTACIÓN. 

N/A  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

(Limitación para presentar propuestas 

y contratar por parte del representante 

legal en razón de la cuantía o 

naturaleza del contrato) 

 

CUMPLE 

 

CERTIFICACIÓN DE PAGO 

OPORTUNO Y EN LA CUANTÍA 

CORRESPONDIENTE DE LOS 

APORTES DE SUS EMPLEADOS AL 

SISTEMA INTEGRAL DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES A 

LA CAJA DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR, ICBF Y AL SENA, 

CUANDO HAYA LUGAR 

CUMPLE  

FORMATO DE HOJA DE VIDA DAFP  CUMPLE  

COPIA DEL REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO 

CUMPLE  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN 

CUMPLE  

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

CUMPLE  

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES FISCALES 

CUMPLE  

DECLARACIÓN DE BIENES Y 

RENTAS - DAFP 

N/A  
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CERTIFICADO DE INHABILIDADES, 

INCOMPATIBILIDADES O 

PROHIBICIONES 

CUMPLE  

ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA 

LABORAL 

CUMPLE    

PÓLIZA DE GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE  

ACREDITACIÓN DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 

N/A  

 
NOTA: El Proponente Universidad De Cartagena se encuentra inhabilitadado para participar en 
la presente convocatoria por estar incurso en las causales de inhabilidad e incompatibilidad 
establecidas en la ley. 

 
 
YHONNY RAFAEL ROJAS POLO    CC. 1.083.000.337 
 

DOCUMENTOS  CUMPLE – NO CUMPLE SITUACIÓN 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

N/A  

ACREDITACION QUE PERTENECE A 

LA REGION CARIBE  

CUMPLE DECLARACION EN LA NOTARIA 

PRIMERA DEL CIRCULO DE SANTA 

MARTA 

EN CASO DE CONSORICIOS O 

UNIONES TEMPORALES, SE 

DEBERÁ ANEXAR EL DOCUMENTO 

QUE ACREDITE SU 

CONFORMACIÓN Y 

REPRESENTACIÓN. 

N/A  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

(Limitación para presentar propuestas 

y contratar por parte del representante 

legal en razón de la cuantía o 

naturaleza del contrato) 

 

N/A 

 

CERTIFICACIÓN DE PAGO 

OPORTUNO Y EN LA CUANTÍA 

CORRESPONDIENTE DE LOS 

APORTES DE SUS EMPLEADOS AL 

SISTEMA INTEGRAL DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES A 

LA CAJA DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR, ICBF Y AL SENA, 

CUANDO HAYA LUGAR 

N/A  

FORMATO DE HOJA DE VIDA DAFP  CUMPLE  

COPIA DEL REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO 

CUMPLE  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN 

CUMPLE  

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

CUMPLE  
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COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES FISCALES 

CUMPLE  

DECLARACIÓN DE BIENES Y 

RENTAS - DAFP 

N/a  

CERTIFICADO DE INHABILIDADES, 

INCOMPATIBILIDADES O 

PROHIBICIONES 

CUMPLE  

ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA 

LABORAL 

CUMPLE    

PÓLIZA DE GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE  

ACREDITACIÓN DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 

N/A  

 
Nota: El DVD (teaser) adjunto a la propuesta del señor Yonhy Rojas Polo no contiene 
información. Está vacío. Por lo anterior, y en virtud del punto 9, no. 9.3 en concordancia con el 
punto 7 numeral 7 de los términos de referencia de esta convocatoria, esta oferta fue eliminada 
y no fue sometida a evaluación.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LUIS CARLOS ROJAS MANTILLA   CC 8.675.299 
 

DOCUMENTOS  CUMPLE – NO CUMPLE SITUACIÓN 

CARTA DE PRESENTACION DE LA 

PROPUESTA 

CUMPLE  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

N/A  

ACREDITACION QUE PERTENECE A 

LA REGION CARIBE  

CUMPLE DECLARACION EN  FOLIONUMERO 

35  

EN CASO DE CONSORICIOS O 

UNIONES TEMPORALES, SE 

DEBERÁ ANEXAR EL DOCUMENTO 

QUE ACREDITE SU 

CONFORMACIÓN Y 

N/A  
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REPRESENTACIÓN. 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 

(Limitación para presentar propuestas 

y contratar por parte del representante 

legal en razón de la cuantía o 

naturaleza del contrato) 

 

N/A 

 

CERTIFICACIÓN DE PAGO 

OPORTUNO Y EN LA CUANTÍA 

CORRESPONDIENTE DE LOS 

APORTES DE SUS EMPLEADOS AL 

SISTEMA INTEGRAL DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES A 

LA CAJA DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR, ICBF Y AL SENA, 

CUANDO HAYA LUGAR 

N/A  

FORMATO DE HOJA DE VIDA DAFP  CUMPLE  

COPIA DEL REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO 

CUMPLE  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 

IDENTIFICACIÓN 

CUMPLE  

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

CUMPLE  

COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES FISCALES 

CUMPLE  

DECLARACIÓN DE BIENES Y 

RENTAS - DAFP 

N/A  

CERTIFICADO DE INHABILIDADES, 

INCOMPATIBILIDADES O 

PROHIBICIONES 

CUMPLE  

ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA 

LABORAL 

CUMPLE    

PÓLIZA DE GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE  

ACREDITACIÓN DE 

CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO 

O UNION TEMPORAL 

N/A  

 
 

CAPACIDAD TECNICA 

Una vez el comité evaluador verificó el análisis jurídico de las propuestas presentadas, se procedió 

a la habilitación y evaluación técnica de los proponentes habilitados, de acuerdo con el siguiente: 

Canal Regional de Televisión del Caribe Ltda 
EMPRESA - 

PROPONENTE  

Convocatoria Pública No 002 - EL 
CONTENEDOR 

CARLOS ROJAS 
MANTILLA 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

STORYLINE (20) 5 

SINOPSIS (20) 5 

PUNTO DE VISTA NARRATIVO (70) 30 

JUSTIFICACION  CUBRIMIENTO TEMATICO Y 
GEOGRAFICO  (60) 40 

 



 

 

 
ACTA DE ADJUDICACIÓN DE LA CONVOCATORIA 

PÚBLICA  No. 002/2018  

 
 

DESCRIPCIÓN DE ELEMENTOS DIFERENCIADORES 
(30) 20 

TRATAMIENTO AUDIOVISUAL (30) 25 

PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS (10) 10 

TEASER (150) 80 
COHERENCIA DE LA PROPUESTA CREATIVA VS 
PRESUPUESTO (60) 50 

APOYO A LA INDUSTRIA REGIONAL (50) 50 

TOTAL 315 
 
 

Canal Regional de Televisión del Caribe Ltda 
EMPRESA - 

PROPONENTE  

Convocatoria Pública No 002 - EL 
CONTENEDOR MAR-KT 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

STORYLINE (20) 10 

SINOPSIS (20) 15 

PUNTO DE VISTA NARRATIVO (70) 40 

JUSTIFICACION  CUBRIMIENTO TEMATICO Y 
GEOGRAFICO  (60) 30 
DESCRIPCIÓN DE ELEMENTOS DIFERENCIADORES 
(30) 15 

TRATAMIENTO AUDIOVISUAL (30) 25 

PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS (10) 10 

TEASER (150) 110 
COHERENCIA DE LA PROPUESTA CREATIVA VS 
PRESUPUESTO (60) 50 

APOYO A LA INDUSTRIA REGIONAL (50) 50 

TOTAL 355 
 
 

Como resultado de éste proceso de evaluación, la propuesta presentada por MARKT 
PUBLICIDAD Y SUMINISTROS S.A.S. identificada con el NIT. 900.897.427-5, cumplió 
con los requisitos exigidos en la Convocatoria No. 002 de 2018. 
 
Y para que así conste se firma en Puerto Colombia a los veintiún (21) días del mes de marzo de 

2018. 

 

Original firmado 
JUAN MANUEL BUELVAS DIAZ 

        Gerente 

 

Original firmado      Original firmado 

ANDRES HERAZO GUTIERREZ   FABIAN PINEDO 
Secretario general     Jefe de Planeación 
 

Original firmado      Original firmado 

MANUEL LOZANO PINEDA    SIMON ARREGOCES    
Jefe de Programación    Jefe de Ingeniería  

 
 


